F i j á n d o n o s e n la d i v i s i ó n t e r r i t o r i a l 
de a q u e l l a é p o c a , v e m o s t r e s q u a r t o n e s 
de la is la q u e p a d e c i e r o n la peste b u b ó 
n i c a y n o l e v a n t a r o n a l t a r e s á S a n R o 
q u e en las i g l e s i a s . E n el de Las Salinas 
m u r i e r o n 39 a t a c a d o s , y la ig les ia de 
S a n J o r g e c a r e c e de c a p i l l a c o n s a g r a d a 
á S a n R o q u e ; lo m i s m o p u e d e d e c i r s e 
d e la i g l e s i a d e N u e s t r a S e ñ o r a de J e s ú s , 
s i t u a d a en el q u a r t ó n del Tlá de Vila, 
d o n d e m u r i e r o n 41 p e r s o n a s de la e n 

mundum Berengarium de Aguilo, Guillermum 
de Montecathano et Guilabertum de Croziles, 
ex altera, super stabilimento et ordinatione fir— 
mamentorum jurium ciuitatis et regni Majo-
ricarum contentio oriretur; tandem pro bono 
terre, quia aliter comodum uel ad bonum terre 
non potcrat ordinari, in hoc omnes, de uolun-
tate spontanea, per se et successores suos, 
unaminiter conuenerunt quod dominus Jaco
bus rex predictus et successores sui mittant, 
ponant, mutent, super vicarium secundum sue 
beneplacitum uoluntatis in ciuitatem et regnum 
Majoricarum; apud quern vicarium tantum om
nes querimonie et pene, reales quam personales, 
ciuiles et criminales, deueniant, et iudicia mani
festa et firmamenta directi omnium habitatorum 
comuniter ciuitatis, nisi fuerit de possessionibus 
inmobilibus siue honoribus, pro quibus firmcnt 
directum in posse domini uel ejus baiuli in cuius 
parte possessio fuerit constituta. Et uicarius su-
pradictus accipiat exitus omnes redditus, tercias, 
calumpnias et prouentus, quos rationc omnium 
predictorum debebunt uel potcrunt prouenirc, 
et retento pro suo labore aunuatim retrodecimo 
de predictis, alios per tria tempora aunuatim, de 
quatuor in quatuor mensibus, diuidat fideliter 
bajulis aliorum dominorum, retenta parte domi
ni regis, secundum quod cis contigerit rationeca-
ualleriarum suarum et portionis sue; et hoc ju¬ 
rabit uicarius quandocumque eligaturin presentia 
domini Regis uel ejus qui ibiteneat locum suum. 
Seruitia alia non accipiet alia vicarius supradic-
tus, quod si fecerit teneatur reddere, ponere et 
computare cum aliis exitibus curie et dare uni-
cuique suam partem. Questioncs autem que fue-
rint extra ciuitatem per regnum ct insulam su-
pradictam, que penam jungerent corporalem, 
deueniant ad uicarium supradictum et debeant 
sub ejus examine terminari; et si calonia inde 
exierit dabit unicuique partem suam pro ut supe-
rius est expressum. De questionibus aliis insule 
extra ciuitatem quemadmodum debitorum et ho
norum possessionum, ueniant ad manum domini 
uel ejus bajuli in cuius parte reus il le fuerit ha¬ 
bitator. Vicarius ciuitatis possit mittere ponere 
et mutare ad suam uoluntatem saionis non obs
tante donatione concessione alieni facta de saionia. 
Data apud Barchinonam decimo kalendas augusti 
anno Domini M°.CC°. tricesimo primo.